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Lausunto Valtiovarainministeriön sokeriverotyöryhmän väliraportista 
VM132:00/2011 
 

Keliakialiitto on huolissaan Valtiovarainministeriön asettaman 
sokeriverotyöryhmän  esittämistä sokeripitoisten tuotteiden vero-
malleista. Uuden veromallin yhtenä tavoitteena on edistää terveellistä 
ravitsemusta. Keliakialiiton mielestä keliakiaa sairastavia  ei voida 
ohjata tekemään terveellisempiä valintoja toimilla, jotka korottavat jo 
ennestään huomattavasti kalliimpien gluteenittomien tuotteiden hintoja. 

 
Gluteenittomat tuotteet ovat keliaakikoiden lääke 
 

Keliakia on elinikäinen sairaus, jossa vehnän, ohran ja rukiin sisältämä 
gluteeni aiheuttaa ohutsuolen limakalvolla tulehduksen ja suolinukan 
vaurion. Keliakian ainoa hoito on ruokavalio, josta gluteeni on poistettu. 
Tavanomaiset viljavalmisteet korvataan gluteenittomilla tai erittäin 
vähägluteenisilla erityisruokavaliovalmisteilla.  
 
Kuluttajaviraston vuonna 2011 tekemän hintaselvityksen perusteella 
gluteenittomista tuotteista kertyy keliaakikolle kuukaudessa keski-
määrin 65 euroa ylimääräisiä kustannuksia verrattuna tavanomaista 
ruokavaliota noudattaviin. Lisäkustannuksia gluteenittoman ruokavalion 
noudattamisesta kertyy myös muualta, koska gluteenittomien 
tuotteiden saatavuus vaihtelee paikkakunnittain ja kaupparyhmittäin. 
Keliaakikko voi joutua matkustamaan pitkiäkin matkoja ruokavalioonsa 
soveltuvien tuotteiden perässä.  
 
Sokeriverotyöryhmän esittämän makeisveromallin piiriin kuuluisivat 
viljavalmisteista keksit ja leivonnaiset, sokeriveromallissa lisäksi murot. 
Kaikki gluteenittomat leivonnaiset ovat jo nykyisin tavanomaisia 
kalliimpia, kahvikeksit jopa yli kaksi kertaa tavanomaisia kallimpia. 
Myös gluteenittomien myslien ja murojen hinta on kaksinkertainen 
tavanomaisiin verrattuna.(Taulukko 1). 
 
Taulukko 1. Gluteenittomien elintarvikkeiden ja tavallisten 
elintarvikkeiden keskimääräisiä kilohintoja elokuussa 2011. 

Gluteeniton tuote Keskihinta 
€/kg 

Tavanomainen tuote Keskihinta 
€/kg 

Kahvikeksit 18,13 Täytekeksi 7,97 
Myslit, murot, 
hiutaleet ja rouheet 

12,24 Maustetut murot, 
muromysli 

6,97 

Gluteenittomien tuotteiden hinnat perustuvat Kuluttajaviraston keräämiin 
hintoihin. Tavanomaisten tuotteiden hinnat perustuvat Tilastokeskuksen 
kuluttajahintatilaston tietoihin. 

1 



 

 

LAUSUNTO  
 
31.8.2012 

 
 

 
________________________________________________________ 
 
 
Vaikka keliakiaa sairastavat voivat hakea Kelalta ruokavaliokorvausta 
gluteenittoman ruokavalion aiheuttamiin ylimääräisiin kustannuksiin, on 
korvauksen suuruus aikuisilla vain 21 euroa kuukaudessa. 
Ruokavaliokorvausta ei ole sidottu indeksiin, joten sen ostovoima on 
alentunut 16 % vuodesta 2002, jolloin ruokavaliokorvausta ryhdyttiin 
maksamaan.  

 
Erityisruokavaliovalmisteet veronalaisten tuotteiden ulkopuolelle 
 

Keliakialiitto vaatii, että veronalaisten sokeripitoisten tuotteiden 
ulkopuolelle jätetään kaikki erityisruokavaliovalmisteet sisältäen myös 
gluteenittomat ja erittäin vähägluteeniset elintarvikkeet. Nykyisen 
makeisverolain (1127/2010) mukaan mm. kliiniset ravintovalmisteet 
ovat lain soveltamisalan ulkopuolella. Keliaakikon ruokavalio-
korvauksen tasoa määritettäessä gluteenittomat tuotteet rinnastettiin 
kliinisiin ravintovalmisteisiin. 

 
 Lisätietoja antaa: 

Sanna Arnala, laillistettu ravitsemusterapeutti, puh. (03) 2541 333 tai 
sanna.arnala@keliakialiitto.fi 
 
 
KELIAKIALIITTO RY 
 
 
 
Leila Kekkonen 
toiminnanjohtaja 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Keliakialiitto ry on valtakunnallinen kansanterveys- ja potilasjärjestö, jonka 
jäsenyhdistyksiin kuuluu yli 20 000 jäsentä. Liiton tavoitteena on parantaa 
keliaakikoiden ja heidän perheidensä hyvinvointia toimimalla etu-, neuvonta- 
ja palvelujärjestönä. 
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